‘#dfriktra
Protocolo ns •

3 1 MAR 2022

\ 	_
INDICAÇÃO N°177/20

tara Municipal de Pirai
tdo do Rio de Janeiro

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente
Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado à Secretaria
competente, para que seja visto a possibilidade de fazer a manutenção do
bueiro "tipo mata burro", na Avenida do Sol, no Bairro Bela Vista, em
Arrozal, neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação visa atender aos pedidos
dos moradores, pois o mesmo se encontra desnivelado causando o risco
de cortar o pneu dos veículos que circulam pelo local e causar algum tipo
de acidente com condutores de motocicletas.

Já foi feita a indicação 74/2021 e a
indicação 622/2021, e até o presente momento não obtivemos nenhuma
resposta.

Solicitamos que medidas urgentes sejam
tomadas no sentido d pronto atendimento a presente solicitação.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO

VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001